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Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Tillväxtverket att, i samverkan med aktörer med 

regionalt utvecklingsansvar, genomföra en satsning för stärkt 

integrationsperspektiv i det regionala kompetensförsörjningsarbetet. 

Tillväxtverket ska utveckla integrationsperspektivet i det regionala 

tillväxtarbetet med fokus på kompetensförsörjningsområdet genom bl.a. 

stöd, metodutveckling och lärande till aktörer med regionalt utvecklings

ansvar. I genomförandet ska särskild hänsyn tas till hur kompetenser från 

nyanlända kvinnor kan tas tillvara för att möta arbetslivets behov av 

kompetens på kort och lång sikt. 

IV2 

Synergier med andra relevanta uppdrag på området ska eftersträvas. Det 

gäller bl.a. Tillväxtverkets uppdrag att förbättra nätverk och kontakter med 

arbetsmarknaden för utrikes födda kvinnor (dnr N2018/01430/KSR). Det 

gäller även t.ex. länsstyrelsernas ansvar för att stötta kommunernas planering 

för mottagning av nyanlända (dnr Fi2017 /00989 /SFÖ) samt Arbets
förmedlingens ansvar för etableringsinsatser enligt lagen (2017:584) om 

ansvar för etableringsinsatser för vissa nyanlända invandrare. 

Tillväxtverket får för ändamålet använda 7 000 000 kronor för 2018. 

Regeringen beräknar även att 12 500 000 kronor för 2019 och 12 500 000 

kronor för 2020 avsätts för samma ändamål. Tillväxtverket får använda 

högst fem procent till uppdragsanknutna kostnader. Utgifterna för uppdraget 

ska belasta anslaget 1:1 Regionala tillväxtåtgärder, anslagspost 24.1 

Tillväxtverket, under utgiftsområde 19 Regional tillväxt. 

Telefonväxel: 08-405 10 00 
Fax: 08-411 36 16 
Webb: www.regeringen .se 

Postadress: 103 33 Stockholm 
Besöksadress: Mäster Samuelsgatan 70 
E-post: n.registrator@regeringskansliet.se 



Satsningen ska genomföras i dialog med Regeringskansliet 

(Näringsdepartementet). Tillväxtverket ska delredovisa uppdraget till 

Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 31 maj 2018, 

den 31 maj 2019 och den 29 maj 2020. En slutredovisning med bl.a. 

uppföljning av resultat, goda exempel och hur medlen har använts ska 

lämnas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 28 maj 2021. 

Uppföljningen ska möjliggöra en framtida utvärdering. Redovisningarna av 

detta uppdrag ska samordnas med redovisningarna av uppdraget att förbättra 
nätverk och kontakter med arbetsmarknaden för utrikes födda kvinnor (dnr 

N2018/01430/KSR). 

Skälen för regeringens beslut 

Regeringen föreslog i budgetpropositionen för 2018 inom utgiftsområde 19 

Regional tillväxt en satsning på förbättrad matchning på arbetsmarknaden 

via stärkt integrationsperspektiv i det regionala kompetensförsörjnings

arbetet (prop. 2017 /18:1 utg.omr. 19). 

Tillgång till arbetskraft med relevant kompetens är en förutsättning för 

utvecklingen av näringsliv och offentlig verksamhet i hela landet. Här finns 

utmaningar i form av bl.a. den demografiska utvecklingen som leder till 

arbetskrafts brist inom vissa sektorer och regioner. Det ställer krav på en 

förbättrad matchning mellan utbud och efterfrågan på arbetskraft. 

I den analys av kompetensförsörjningsbehoven t.o.m. 2040 som 

Arbetsförmedlingen och Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och 

analyser har gjort (dnr A2015/02961/ A) framgår att de förutsedda regionala 
obalanserna avseende utbud och efterfrågan på arbetskraft skulle kunna 

balanseras av den ökade nettomigrationen till Sverige. Detta förutsätter ett 

väl fungerande mottagande och etablering av nyanlända på lokal, regional 

och nationell nivå. Uppföljningar visar dock att arbetsmarknadsetableringen 

går sämre för nyanlända kvinnor jämfört med nyanlända män. 

Aktörer med regionalt utvecklingsansvar har en viktig uppgift att bidra till en 

välfungerande kompetensförsörjning i hela landet. Inom ramen för bl.a. 

Tillväxtverkets uppdrag att förstärka och vidareutveckla de regionala 

kompetensplattformarna (dnr N2012/06275/RT) har projekt genomförts på 

regional nivå för att utveckla arbetssätt och modeller som kan ge effekter 

och innebära en snabbare etablering av nyanlända. 
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Genom att ta tillvara erfarenhet och kunskap från regionalt utvecklings

ansvariga aktörers och Tillväxtverkets arbete inom kompetensförsörjnings

och integrationsområdet, kan befintliga arbetssätt och modeller för att 

förbättra nyanlända kvinnors etablering på arbetsmarknaden vidareutvecklas 

och spridas. 

På regeringens vägnar 

Sven-Erik Bucht 

Erika Nilsson 

Kopia till 

Statsråds beredningen/ SAM 

Finansdepartementet/BA, K och SFÖ 

Näringsdepartementet/FF och FÖF 

Utbildningsdepartementet/ GV 
Arbetsmarknadsdepartementet/ A och I 

Valideringsdelegationen (U 2015:10) 

Arbetsmarknadsutredningen (A 2016:03) 
Riksdagen, näringsutskottet 
Arbetsförmedlingen 

Länsstyrelserna 

Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 

Rådet för Europeiska socialfonden i Sverige 
Gotlands kommun 

Gävleborgs läns landsting 

Hallands läns landsting 

Jämtlands läns landsting 

Jönköpings läns landsting 
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Kronobergs läns landsting 

Norrbottens läns landsting 

Skåne läns landsting 

Uppsala läns landsting 

Västernorrlands läns landsting 

Västmanlands läns landsting 

Västra Götalands läns landsting 

Örebro läns landsting 

Östergötlands läns landsting 

Samverkansorganet i Blekinge län 

Samverkansorganet i Dalarnas län 

SamverkansorganetiKalmarlän 

Samverkansorganet i Södermanlands län 

SamverkansorganetiVärmlandslän 

Samverkansorganet i Västerbottens län 

Sveriges Kommuner och Landsting 
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